[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

 [image: image3.jpg]

[image: image4.png]LLJ
O
<
a4
D
—
LLJ
L
LLJ
a4
o

PORTARIA – FPSMP Nº 094/2022

O Secretário Municipal de Administração, Daniel Miceli de Freitas, no uso de suas atribuições, conforme competência delegada através da Portaria nº 004, de 04/01/2021;
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 34, II, da Lei nº 1.104, de 18/12/2012 c/c Artigo 40, § 1º, III, “b” da CF/88;
CONSIDERANDO tudo o que consta no processo nº 325/2022;
RESOLVE aposentar por idade a servidora TEREZINHA LEANDRO DA COSTA, matrícula nº 6143-0, cargo de Merendeira, Nível II, a partir da publicação desta Portaria, com proventos proporcionais em 73,42% (setenta e três vírgula quarenta e dois por cento), calculados em conformidade com a média aritmética salarial, de acordo com a Lei nº 10.887, de 18/06/2004, fixados sem paridade com a remuneração dos servidores ativos, no valor de R$1.212,00 (hum mil, duzentos e doze reais), valor do salário mínimo vigente na data de validade da concessão do benefício.
Publique-se
Registre-se e Cumpra-se
Piraí, 20 de outubro de 2022.
Daniel Miceli de Freitas
Secretário Municipal de Administração
Gestor do F.P.S.M.P.